2015年 11月 30日

かずさ市民応援団（法人・個人）会員各位

かずさ市民応援団事務局

新日鐵住金かずさマジック

                                          事 務 局 長  水口 利彦

元プロ野球 渡辺俊介氏 新日鐵住金かずさマジックコーチ就任についてのお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、元プロ野球選手 渡辺俊介氏（39）が、明日１２月１日より新日鐵住金

かずさマジックのコーチに就任することとなりましたのでご報告させて頂きます。

 渡辺氏は当球団 OB（旧：新日鐵君津）として活躍し、プロ野球でも数々の功績を収めました。

これまでの豊富な知識と経験を生かしたコーチングを期待するとともに、可能な限り現役を続けたいとの

渡辺氏の思いにも応えていけるものと考えております。

新日鐵住金かずさマジックは、今後とも社会人野球発展のために尽力して参る所存であります。

引き続き一層のご指導ご鞭撻の程宜しくお願い致します。

 誠に恐縮ですが、書面をもちましてご報告とさせて頂きます。

敬具

  渡辺 俊介氏 略歴

生年月日・出身：１９７６年８月２７日生（３９歳）栃木県出身

経   歴     ： 國學院栃木高－國學院大－新日鐵君津（99～00）－千葉ロッテマリーンズ（ドラフト4位）

（01～13）－米独立Lランカスター・バーンストマーズ（14）－ベネズエラL レオネス・

カラカス（15）

身長・体重  ：178ｃｍ/70ｋｇ

千葉ロッテ  ：現役 13年  255試合 87勝 82敗 0セーブ

通算成績    リーグ優勝：1回（2005年）、日本シリーズ優勝：2回（2005年、2010年）

表  彰   ：最優秀バッテリー賞：1回（2005年）、日本シリーズ優秀選手：1回（2005年）

       オールスターゲーム優秀選手賞：1回（2004年第 1戦）

       栃木県民栄誉賞：2006年、千葉市市民栄誉賞：2006年

  日本代表   ：2000年シドニー五輪（4位）

          2006年第 1回WBC（優勝）

          2009年第 2回WBC（優勝）

以 上